
1 z 3 

Stanovy spolku CzeSEV, z.s. 

Čl I. — Název a sídlo 

I.1. Název spolku: CzeSEV, z.s. 

I.2. Sídlo spolku: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 

267/2, 611 37 Brno, Česká republika 

Čl II. — Popis spolku 

II.1. Spolek představuje dobrovolnou nepolitickou organizaci sdružující 

výzkumníky, studenty, instituce a společnosti zabývající se v ČR 

extracelulárními vezikuly (EVs) a vytvoří platformu pro komunikaci se 

zahraničními společnostmi a spolky věnujícími se problematice EVs. 

Čl III. — Účel spolku 

III.1. Vytvoření sítě výzkumníků, studentů, institucí a společností zabývající se 

EVs v ČR 

III.2. Rozvoj vzájemné spolupráce a předávání odborných zkušeností v oblasti 

EVs 

III.3. Zastupování ČR při jednání se zahraničními EV společnostmi a ISEV 

(International Society for Extracellular Vesicles) 

Čl IV. — Formy činnosti 

IV.1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

(i) koordinace spoluprací výzkumníků, studentů, institucí a společností 

zabývajícími se EVs v rámci ČR; 

(ii) výměna informací relevantních k výzkumu EVs mezi výzkumníky, 

studenty, institucemi a společnostmi; 

(iii) vytvoření platformy pro komunikaci se zahraniční EVs komunitou;  

(iv) pořádání workshopů, meetingů a konferencí na téma EVs; 

(v) koordinace stáží studentů, postdoktorských výzkumných pracovníků 

a techniků zabývajících se EVs; 

(vi) všestranná podpora rozvoje studia EVs podněcováním vědecké, 

vědeckopedagogické a vědecko-popularizační činnosti a šířením 

nových poznatků do praxe. 

 



2 z 3 

Čl V. — Nejvyšší orgán 

V.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

V.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. 

V.3. Členská schůze především: 

(i) přijímá členy spolu s Výborem;  

(ii) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 

(iii) volí a odvolává statutární orgán; 

(iv) rozhoduje o změnách stanov. 

V.4. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo 

s využitím technických prostředků. Vnitřní předpis spolku stanoví 

podmínky a pravidla takového usnášení. 

Čl VI. — Statutární orgán 

VI.1. Statutárním orgánem spolku je Výbor.  

VI.2. Počet členů výboru: 6 

VI.3. Členové Výboru jsou voleni na dobu tří let. Případně dokud nejsou 

členskou schůzi odvoláni, nebo nepozbydou členství ve spolku. 

VI.4. Výbor se podílí na přijímání členů a volí předsedu/prezidenta a dva 

místopředsedy/viceprezidenty (místopředsedkyně/viceprezidentky) 

spolku. 

VI.5. Spolek navenek zastupuje předseda/prezident (předsedkyně/prezidentka) 

spolku nebo některý z místopředsedů/viceprezidentů (místopředsedkyň/ 

viceprezidentek) v pověření statutárního orgánu. 

Čl VII. — Členství ve spolku 

VII.1. Členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let nebo právnická 

osoba, jejíž činnost se vztahuje k EVs.  

VII.2. Členství ve spolku je dvojího druhu: Řádné a Čestné. 

VII.3. Členy spolku přijímá Členská schůze či Výbor. 

VII.4. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy spolku, 

dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly 

v rozporu se zájmem spolku. 

VII.5. Člen spolku má právo účastnit se Členské schůze a být volen do orgánů 

spolku. Řádný člen se svým hlasem podílí na rozhodování a směřování 

spolku. Čestný člen se účastní pouze s poradním hlasem. 

VII.6. Řádný člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené 

Členskou schůzí do stanoveného termínu, zachovávat stanovy a plnit 

funkce a úkoly, kterými byl pověřen. 



3 z 3 

VII.7. Čestné členství uděluje výbor na návrh kteréhokoliv člena, tento musí 

obsahovat doporučení nejméně dvou dalších členů. 

VII.8. Členství ve spolku zaniká: úmrtím fyzické osoby či zánikem právnické 

osoby, prohlášením člena, vyloučením člena ze závažných důvodů, 

zejména, jedná-li v rozporu se stanovami spolku.  

VII.9. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

Čl VIII. — Zánik spolku 

VIII.1.  Zrušení spolku se řídí ust. § 268 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

VIII.2.  Při zániku spolku spolu s likvidací bude případný likvidační zůstatek 

předán Masarykově univerzitě, Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 267/2, 

611 37 Brno, Česká republika. 

Čl IX. — Závěrečná ustanovení 

IX.1. Stanovy byly přijaté na ustavující schůzi konané dne 28.2.2024. 

Brno, 28.2.2024 

 


